
Smlouva o postoupení smlouvy o spolupráci ze dne 17. 5. 2019 

(dále jen „Smlouva o postoupení smlouvy“) 

Pojišťovna Patricie a.s. (dříve Generali Pojišťovna a.s.) 
se sídlem: Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 61859869 

DIČ: CZ699001273 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 2866 

společnost je členem Skupiny Generali zapsané v italském registru pojišťovacích skupin vedeném IVASS 

zastoupená:xxxxxxxx, předsedou představenstva a xxxxxxxxxx, členem představenstva. 

(dále jen „Postupitel“) 

 
a 

Generali Česká pojišťovna a.s. (dříve Česká pojišťovna a.s.) 
se sídlem: Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45272956 

DIČ: CZ699001273 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva, a xxxxxxxxxxxxxxxxx, místopředsedou představenstva. 

(dále jen „Postupník“) 

a 

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
se sídlem: Líšeňská 33a, Brno, 636 00 

IČO: 44994575 

DIČ: CZ44994575 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, ředitelem instituce 

(dále jen „Postoupená strana“) 

(všechny tři společnosti společně dále též jen „Smluvní strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Postupitel a Postoupená strana tímto souhlasně prohlašují, že uzavřeli dne 17.5.2019 smlouvu o spolupráci (dále 

jen „Smlouva o spolupráci“), jejímž předmětem je vzájemná spolupráce při zajištění tvorby a aktualizace 

indexu pro hodnocení srážek se zvěří na pozemních komunikacích v ČR a s tím související propagace Postupitele; 

(B) dne 21. 12. 2019 došlo ke spojení aktivit Postupitele a Postupníka, v rámci této změny došlo k převodu pojistného 

kmene (pojistných smluv) ze společnosti Generali Pojišťovna a.s. na společnost Česká pojišťovna a.s. (a zároveň 

došlo k přejmenování společnosti Česká pojišťovna a.s. na Generali Česká pojišťovna a.s. a k přejmenování 

společnosti Generali Pojišťovna a.s. na Pojišťovna Patricie a.s.); 

(C) na základě vzájemné dohody se Postupitel a Postoupená strana rozhodli za níže uvedených podmínek ukončit 

vzájemnou spolupráci založenou výše uvedenou smlouvou, přičemž zároveň Postupník a Postoupená strana se 

rozhodli, že mají zájem, aby tato spolupráce kontinuálně pokračovala mezi Postupníkem a Postoupenou stranou za 

níže uvedených podmínek; 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 



Čl. I 

Postoupení Smlouvy o spolupráci 

1) Postupitel tímto s účinností od 21. 12. 2019 (dále jen „Den postoupení“) převádí na Postupníka veškerá svá práva a 

povinnosti vyplývající ze Smlouvy o spolupráci a Postupník tato práva a povinnosti bez výhrad a v plném rozsahu 

přejímá. 

2) Postupník prohlašuje, že se se Smlouvou o spolupráci řádně seznámil a zavazuje se ji dodržovat. 

3) Postoupení Smlouvy o spolupráci se sjednává jako bezúplatné. 

4) Vzhledem ke skutečnosti, že na základě Smlouvy o spolupráci bylo již částečně plněno, sjednává se postoupení s 

účinky k tomu, co ještě splněno nebylo. 

5) Postupitel prohlašuje, že: 

a) předal Postupníkovi 1 originální vyhotovení Smlouvy a poskytl veškeré potřebné informace týkající se postoupené 

Smlouvy a neuvedl Postupníka v omyl, 

b) nedisponuje žádnými dalšími doklady, které by v budoucnu mohly významným způsobem ovlivnit vztahy mezi 

Postoupenou stranou a Postupníkem. 

Čl. II 

Prohlášení Postoupené strany 

1) Postoupená strana tímto potvrzuje, že j í bylo postoupení práv a povinností Postupitele uvedených v této Smlouvě o 

postoupení smlouvy řádně oznámeno, předem s ní projednáno a prohlašuje, že s postoupením práv a převzetím 

povinností z Postupitele na Postupníka tak, jak je uvedeno v této Smlouvě o postoupení smlouvy, souhlasí. 

2) Postoupená strana výslovně prohlašuje, že se vzdává tímto svých (a to i budoucích) nároků ze Smlouvy vůči Postupiteli, 

a to zejména, nikoliv však výlučně práva dle ustanovení § 1899 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, učinit vůči 

Postupiteli prohlášení o odmítnutí osvobození Postupitele od jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy o spolupráci a 

práva požadovat po Postupiteli, aby plnil povinnosti převzaté Postupníkem dle této Smlouvy o postoupení smlouvy, 

pokud nebude plnit Postupník. 

3) Postoupené straně zůstávají zachovány všechny námitky ze Smlouvy o spolupráci i proti Postupníkovi. 

Čl. III 

Další ujednání 

1) Smluvní strany shodně prohlašují, že odměnu ve smyslu čl. 4.1 Smlouvy o spolupráci za služby poskytnuté 

Postoupenou stranou v roce 2019 Postupitel řádně a včas zaplatil. Postoupená strana souhlasí a bere na vědomí, že od 

21. 12. 2019 bude na základě čl. 3.1 Smlouvy o spolupráci realizovat propagaci pro Postupníka, který nově nese název 

Generali Česká pojišťovna a.s. 

2) Smluvní strany prohlašují, že Postupník dodal Postoupené straně potřebné podklady (zejména grafické, např. logo 

společnosti Generali Česká pojišťovna a.s.) za účelem plnění předmětu Smlouvy o spolupráci ze strany Postoupené 

strany. Práva k veškerým předmětům práv duševního vlastnictví, která byla a která budou Postoupené straně předány 

za účelem plnění předmětu postoupené Smlouvy o spolupráci (zejména práva k logům a k dalším podkladům), nejsou 

tím nijak dotčena. 

3) Smluvní strany se dohodly, že zástupcem Postupníka pro operativní komunikaci v záležitostech týkajících se Smlouvy 

o spolupráci je ode Dne postoupení: xxxxxxx, tiskový mluvčí Generali České pojišťovny xxxxx.



 
ČI. IV 

Závěrečná ustanovení 

1) Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a 

dalšími obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice. 

2) Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu o postoupení smlouvy je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

povinna uveřejnit Postoupená strana, a to ve Lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Postoupená strana je 

povinna zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují (především osobní údaje a obchodní tajemství). 

Nezajistí-li Postoupená strana uveřejnění této Smlouvy o postoupení smlouvy ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího 

uzavření, je oprávněn ji uveřejnit Postupník. Pro tento případ Postoupená strana výslovně souhlasí s uveřejněním 

smlouvy v registru smluv. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

4) Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoliv ustanovení smlouvy nebo s ní související ujednání či jakákoliv 

její část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými nebo zdánlivými stanou, neovlivní tato skutečnost 

platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany zavazují nahradit neplatné nebo zdánlivé ustanovení 

ustanovením platným, které se svým ekonomickým účelem, pokud možno co nejvíce podobá neplatnému nebo 

zdánlivému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či 

souvisejících ujednání. 

5) Smluvní strany po přečtení celé této smlouvy konstatují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle. Na 

důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 

6) Tato Smlouvaje vyhotovena ve 3 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po 1 

vyhotovení. 

Smlouva o spolupráci ze dne 17. 5. 2019 

Pojištovna Patricie a.s. 

Předseda představenstva       člen představenstva 

xxxxxxxxxxxxxx místopředseda představenstva

 

 

 

 

Ing. Jindřich Frič, PhD.  ředitel instituce 

Centrum dopravního výzkumu v.v.i. V Brně dne 22.4.2020 

 

                                                                                                                      

Příloha: 

V Praze, dne 22. 1.2020 

Předseda 

představenstva 


